СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Тридцать шестой сессии шестого созыва

             от 18.08.2023г                                                                            № 99

О внесении изменений в решение от 26.12.2022г. № 86 « О бюджете  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Сибирского сельсовета,  утвержденным решением Совета депутатов Сибирского сельсовета № 103 от 18.02.2019г.  Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
        Р Е Ш И Л:
        1. Внести изменения в решение  сессии Совета депутатов от 26.12.2022  № 86 « О бюджете  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующее изменения:
       Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования   Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
        1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023год:
         1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 14 696 579,54 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 12 454 975,63 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12 454 975,63 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 10 190 174,63рублей.
      2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 046 960,27 рублей.
      3) дефицит  местного бюджета в сумме  350 380,73  рублей.

Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сибирского сельсовета                          О.С. Алексеева

Председатель Совета депутатов                       Н.В. Алексеева

                                        ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
                  Администрация Сибирского сельсовета Купинского района                      Новосибирской области просит Вас предусмотреть изменения в бюджетной росписи
                                         к решению сессии № 99  от 18.08.2023г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	КОСГУ
	ТипСредств
	Сумма на 2023 год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вид расходов

	в рублях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9

	223
	462
	01
	04
	9900000190
	244
	8
	01.01.00
	-6 200,00

	223
	462
	01
	04
	9900000190
	247
	8
	01.01.00
	20 803,22

	225
	462
	01
	04
	9900000190
	244
	8
	01.01.00
	-1 448,00

	225
	462
	03
	10
	9900003000
	244
	225
	01.01.00
	-9 000,00

	225
	462
	05
	03
	9900003010
	244
	8
	01.01.00
	-2 058,99

	226
	462
	01
	04
	9900000190
	244
	8
	01.01.00
	-10 522,23

	291
	462
	08
	01
	9900000590
	851
	291
	01.01.00
	8 426,00

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	0,00